
Wtorek.
Dnia 4 (16) Kwietnia 1861 Rok.

W arszaw ski W ojenny Jenerał -  GuDernatpf: — 
2  polecenia Władzy wyższejoznajmia, żenoswnie wszel^ 
kich politycznych oznak jakiegobąć rodzaju, zStrHrflfa 
s>ę, i że każdy zakaz ten przekraczający, do surowej od
powiedzialności pociągniętym będzie.— Warszawa dnia 
A (16) Kwietnia 1861 r. — (podpisał) Jenerał Adjutant, 
P aniutyn .

W arszaw ski Wojenny Jenerał-Gubernator.—  W d. 
Wczorajszym przy pogrzebie jednego z obywateli miasta, 
żebrał się znaczny tłum ludu. Gdy w obecnych okolicz
nościach, żadne tłumne zebrania cierpianemi być nie 
jnogą, oznajmia się niniejszem, iż odtąd przy pogrze
bach tylko rodzina osoby zmarłej znajdować się może. i 
*6 odtąd aż do dalszego rozporządzenia, z każdym liczniej- 
8*ym zebraniem,według przepisów postanowienia Rady 
Administracyjnej z dnia 27 Marca (8 Kwietnia) 1861 r. 
Postąpionem będzie.— Warszawa 4(16) Kwietnia 1861 

(podp:) Jenerał-Adjutant, Paniutyn.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, raczył udzielić P. Wojciecho
wi Piaseckiemu, b. Naczelnikowi Komory Krzeszów, 

pobieranej pensji po rs. 337 kop: 50, dodatek rs. 37 
*°p: 50 rocznie.

Rada Administracyjna, udzieliła: Romanowi Cirhow- 
^Jernu, Dziedzicowi dóbr Linowa w Gab: Radomskiej, 
*0'letni list przyznania wynalazku na nowy system bu
dowy machin rolniczych, a mianowicie: 1) na system 
gorzenia  powierzchni czyli lemieszy i odkładnie wszel- 
k'ch pługów; 2) na system pługów rożno-skibowych; 3) 

drapacz z regulatorem; 4) na brony trójkątne; 5) na 
°bsypniki.
, Rada Administracyjna, postanowiła: Do rewiru ży
dowskiego w mieście Łodzi, mają być włączone: a) 0 -  
osczone na planie kolorem czerwonym, druga strona 

d'ic Podrzecznej i Wolborskiej, trzy ściany rynku Stare- 
^0'Miasta, ulica Stodolna, Drewnowska, część ulicy da- 

n‘ej Zgierskiej, dziś Piotrkowskiej, od rogu rynku Sta- 
^e8o-Miasta i ulicy Podrzecznej do mostu, który wraz 

rz®ką Jesiń i kanałem, stanowić będzie południową 
j" a°icę rewiru, b) Oznaczone na planie kolorem fjole- 
j) wschodnia przestrzeń gruntów Staromiejskich, 

lżących do Chrześcjan, część ulicy Zgierskiej po obu 
ronach od ulicy Drewnowskiej i rynku Starego-Mia- 

c ’ ,Czyli od posessji Nro 145 do 178 włącznie, oraz 
u|iCy Kościelnej po wschodniej stronie od posessji 

r° 186 do 189 włącznie.

fizęd G ubernjalny W a rsza w sk i.— Podaje niniej- 
do powszechnej wiadomości, że jarm ark na wełoę 

j, I®.* Kaliszu, jak zwykle 3 dni trwający, odbywać się 
J  ?,e w terminie stale oznaczonym począwszy od w łą- 

d* 19 (31) Maja r. b., w porządku zwyczajnym. — 
Gubernatora  Cyw:, S tró ży c k i.

Główna Kassa Oszczędności, wraz z Kantorem po- 
ocniczym, w gmachu Szkolnym, za Kościołem Ś . A lk-  

i "DRa, przy Alei Belwederskiej.— W tygodniu upły- 
oym do dnia 2/ u  Kwietnia r. b. włącznie, wydano

ZAWS M
Jutro, Śgo Rudolfa B.

iążeczek nowych 5, na które, tudzież na dawniejsze, 
w 99 wnioskach, złożono rs. 1,055 kop: 55. Na żąda
nie 687 Uczestnikom (prócz procentu rs. 316 kop: 58 
należnego za rok bież: od całkowitych odbiorów) wypła
cono rsr. 39,250 kop: 25I/2 i umorzono xiążeczek 494. 
Przeto Uczestników 13,563. posiada kapitał rs. 581,399 
k. 2Vz.— Naczelnik, Ass: Kolleg: Korczakowski.

Jutro o godz: 10 rano, odbędzie się Nabożeństwo ża
łobne, za duszę ś. p. Teofili z Kalinowskich Drozdowicz; 
na które, pozostały Mąż wraz z Dziećmi, Krewnych i 
Przyjaciół, najuprzejmiej zaprasza.

Nabożeństwo przypadające w dniu 5 b. m. jako w ro
cznicę śmierci ś. p Winceutego Galickiego i Weroniki 
z Rudnickich Niem irycz, odłożone zostało na dzień ju 
trzejszy, które się odbędzie o godzinie 8ej z rana w Ko
ściele XX. Reformatów, na które zaprasza się.

Wczoraj liczny orszak żałobny, złożony z pozostałej 
Wdowy, Braci i Rodziny, oraz Przyjaciół, odprowadził 
na spoczynek zwłoki ś.p. Edw: Koelichena, z domu jego 
przy ulicy Długiej na cmentarz Ewangelicko-Augsburg- 
ski. W tym licznym orszaku jaki otaczał zwłoki zm ar
łego, odbiło się owe współczucie, jakie wszyscy żywili 
dla cnot obywatelskich Edwarda. Od rogatek Wolskich, 
bratnie barki Przyjaciół, poniosły trumnę na cmentarz, 
gdzie zabrzmiały religijne pienia, wykonane prz:z ze
branych Artystów. Exportacji dopełnił W. JX. Pastor 
Otto, i w wymownych po nad grobem słowach, uczcił 
pamięć zmarłego, stawiając za przykład piękny żywot 
jego; zwracając słowa pociechy, ku pozostałej Wdowie 
i Braciom. Szczerem też westchnieniem za spokój du
szy ś. p. Edwarda  i przyjazną łzą na grobie jego zło
żoną, zakończono ten smutny obrzęd, którym pożegna
liśmy na zawsze jednego z prawych i szlachetnych ludzi, 
zbyt wcześnie wydartego światu!

Zofja z Korwinów Kochanowskich, Igo ślubu Baro
nowa de Puget (Puszet), 2go Drewnowska, po długiej 
i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, 
onegdaj zakończyła życie, w wieku lat 68. Pogrążeni 
w sm utku: Syn, Synowa i Wnuk, zapraszają Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych, na przeniesienie zwłok, ju tro  
o godz: 3ej po południu, z domu W. Biirgiera, przy ulicy 
Nowy-Świat Nro 33, na cmentarz Powązkowki; oraz 
na żałobne Nabożeństwo w dniu następnym w Kościele 
XX. Kapucynów  o godz: lOej rano, odbyć się mające.

Alexandra z Skierkowskieh Gradowska, po krótkiej i  
ciężkiej słabości, przeżywszy lat 34, zakończyła życie. 
Pogrążony w smutku Mąż wraz z 4m małoletnich Dzie
ci, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wy
prowadzenie zwłok jutro o godz: 2ej z południa z dolne
go Kościoła Śgo K rzyża, na cmentarz Powązkowski, i 
na żałobne Nabożeństwo w tymże Kościele o godz: lOej 
z rana w d. 20 b. m. odbyć się mające.

(A. n.) W dniu 10 Kwietnia odprowadzono na miej
sce wiecznego spoczynku, zwłoki ś. p. Bogumiła Lim- 
prechta, Obywatela tutejszego. Pasmo dni życia jego 
zaledwie po kilkodniowej słabości, zbyt wsześnie prze
ciąłem zostało dla sześciorga osieroconych dzieci, k tó-



rych łzy nie oschły były  jeszcze, po stracie przed rpkiera 
ukochanej ich Matki, gdy się podobało NAJWYŻSZE
MU, niezgłębionemu w wyrokach swoich, dotknąć te 
młode serca, nowym bolesnym ciosem, zabierając im 
drogiego Ojca i pozostawiając ich samym sobie, na tej 
dopiero zaczynającej się drodze w życiu. Lecz nietylko 
to  współczucie było powodem, iż tak liczne grono Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych, postępowało za trum ną 
ś. p. B ogu m iła ; oprócz dobrego, kochającego swe dzie
ci Ojca, który sam kojąc ból, po stracie małżonki, po
cieszał ze łzą w oku sieroty, był on zaiste prawym mę
żem, zacnym i godnym ze wszech m iar obywatelem, 
którego każdy czcił, poważał, szanował, był człowie
kiem, który sobie zjednał szacunek i miłość wszystkich. 
Dla tego oddając mu tę sprawiedliwą, zasłużoną po
chw ałę, pragniemy niezawodnie wszyscy, na również 
óobre zasłużyć sobie u współczesnych i w potomstwie 
imię, i życzymy z całego serca, aby i te pozostałe po ś.p. 
Bogumile sieroty, żywo przed oczyma miały obraz 
swego Ojca a przejęci duchem jednośei, zgody, pocie
szania, i dopomagania sobie wzajemnego, aby wstępo
wały w ślady tego, który tak trw ałym  wieńcem pamię
ci, już tu na ziemi okryty został.— L. G...

Złożono w Redakcji Kurjera od L. R. i J. R. rs. 1 
dla Haskla Bozencwejga, ojca dziesięciorga dzieci, męża 
chorej żony, przy ulicy Nowe-Miasto pod Nrem 332, na 
2giem piętrze od podwórza zamieszkałego.— Od Panny 
Tekli R. rs .5 ; od T. Lipińskiego  rs. 2, i od A. M. rs. 1, 
dla pogorzelców m .R aw y.— Nadesłane z Radomia jako 
składka od kilku osób na ręce Wgo Naczelnika Pocztam- 
tu  tamtejszego rs. 6 kop: 45, ina budowę Kościoła PP. 
Marjawitek w Częstochowie.

Rada Szczegółowa Opiekuńcza Szpitala Staroza- 
konnych w W arszawie.— Przy listownej odezwie pod 
d. 6 (18) Stycznia r. b., Rada Szczegółowa otrzymała od 
osoby cyfrą E. M. podpisanej, rs. 50, jako ofiarę na 
wsparcie biednych chorych bez róż nicy wyznania za
kład tutejszy Szpitala opuszczający cb, a nie mających 
na niezbędne potrzeby życia; z wyrażaeniem chęci zawia
domienia go za pośrednictwem Kurji \ra W arszawskie
go', skoro kwota ta wyczerpniętą zostanie. Rada Szcze
gółowa dziękując niniejszem ofiarodaw cy imieniem bie
dnych przez niego zasilanych donosi, iż ofiarowana sum
ma rs. 50, już rozdzieloną została w kw otach przez o- 
fiarującego oznaczonych, to jest w datkach po rs. 2, 3, 4, 
i 5, a mianowicie: 15 osób, otrzym ało po rs. 2; osób 
2 , po rs. 3; osoba 1, rs. 4; i osób 2 po rs. .5. — Z upo
ważnienia Prezyd:, Członek Rady, L. Margulies.

Już Maj na Niebie, a Wiosna z całą żywością domaga 
się praw swoich, przywołując naturę do życia- Drzewa 
okrywać się zaczynają pączkami, ziemia stroi trawką, 
a śpiewaki wiosenne, na jednę nótę, kwilą tęskne pienia, 
tak harmonizujące z ogólnem usposobieniem i?łiipha- 
czów. Jasne słońce oblewa swem światłem przyrodę, 
a chociaż w porankach chłód jeszcze dokucza, pogoda 
jednak stale nam sprzyja i tylko patrzyć jak zaw itają 
jaskółki. Przybycie ich będzie stanowczem zw iasto
waniem wiosny, tak jak śpiew słowika, stwierdzi jej 
istnienie.

Od niejakiego czasu, kręcą się po ulicach chłopcy, i 
wchodząc do mieszkań, wyjmują ze drzwi klucze, któ
re zaraz niosą na sprzedaż za kilka groszy, kiedy zrobie
nie nowego klucza zł: 2 lub 3 kosztuje. Warto przeto,
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aby osoby którym klucze te proponowane będąna sprze
daż, zwróciły na to swoją uwagę, i zagrożeniem karf 
odwróciły ich od tego.

Ogłoszono taxę mięsa na drugą połowę Kwietnia 
roku bieżącego, to jest od dnia 16 włącznie do 30 t.m .: 
I. W ołow ina: b) na gatunek mięsa II, do którego nale
żą: 1) skrzydło (część wewnętrzna); 2) biodrowa sama; 
3) kotlet vel cienkie żebra; 4) zbrzeżna zrazowa; 5) pleco
wa; 6) krzyżowa spodnia (część zewnętrzna); 7) mostek 
z grychtem, funt po kop: 8. a) Na gatunek mięsa I, do któ
rego należą: 1) krzyżowa górna (część zewnętrzna); % 
zrazowa (część wewnętrzna); 3) łojowa vel łojówka, 
funt pokop: 10. c) Na gatunek mięsa III, tu należą: 
1) góra z paskiem środkowym; 2) podgórnica; 3) szpon
der od mostku i plecowej; 4) łata vel szponder z dziurą; 
5) szponder poprzeczny od boku; 6) kark; 7) mięso od 
pręgi i goleni; 8) podgardle; 9) kaptury z świeczką 
(część wewnętrzna) diafragma; 10) ogon, funt po k: 6T/*» 
d) Polędwicy funt kop: 16.— II. Wieprzowiny ze skórą 
funt kop: 8, schabu funt kop:7,— III. Cielęcina: obie 
ćwiartki tylne z forszlakiem i nerkami funt kop: 9* 
górka z części przedniej, mostek, łopatka, karczek, funt 
po kop: 6.

Eugenjusz Wasserzug, Lekarz wolno-praklykującf) 
obrał mieszkanie pod Nr 675 przy ulicy Leszno, i przyj' 
muje chorych biednych od godz: 8 do 10 z rana.

Nocy wczorajszej, pomiędzy godz: lszą a 2gą, w dom* 
parterowym drewnianym, z powodu starości do roze
brania przeznaczonym, pod Nr 892 przy ulicy Chłodnej* 
w mieszkaniu staroz: Pinkusa Dancygier, utrzymujące
go sklep wiktuałów i kramarszczyzny, wybuchł ogieO? 
skutkiem którego spaliły się ściany i sufit; przybył* 
Straż Ogniowa części 4tej. dalszemu szerzeniu się ogni* 
przeszkodziła; szkoda ztąd wynikła, wynosić może oko' 
ło  rs. 100; w ruchomościach zaś straty mogą wynosić 
mniej więcej rs. 30. Przyczyna pożaru niewiadoma,lec$ 
jak się zdaje, pochodzi z zapruszenia ognia.

0 wodach mineralnych naturalnych.—Otrzymawsitf 
w przeciągu trzech dni ubiegłych, pierwsze od źródeł 
tego-wiosenne transporta wód mineralnych, mam za' 
szczyt uwiadomić o tern WW. PP. Doktorów i szaD*)* 
Publiczność. Wody te, które do składu przy Aptece m<>' 
jej (ulicaSenatorska N°480, wprost Miodowej) nadeszły 
są: Vichy Grande Grille. Celestins, 1’Hopita), Hauterive' 
Source des Dames; Marienbadzkie: Kreutzbrunn i Fet' 
dinandsbrunn; Karlsbadzkie: Miihlbrunn, SchlossbruB*1 
i Sprudel; Spa Pouhon, Lippspringe, ArminiusqueHe' 
Ober-Salzbrunn, Adelbeidsquelle, Pyrmont, Stahlbrunib 
Homburgska, Elisabethbrunn, Drtburgska, Billińska, K11'  
dowa, Soden Champagner-Brunnen; z gorzkich zaś P<9' 
nauska, Saidschiitzka, Fridrichshaller Bitter-Wasser."^ 
Zaś wody ze źródeł Kissingcn-Rakoczy, Emskie, Egf*' 
skie, Iwonicka, Krynicka, Szczawnicka, Selters, Fachi11'  
gen, i t. p., wkrótce nadejdą.— Odebrałem prócz teg3 
wczoraj świeży transport: pastylek Vichy na miejsc|j 
u źródła przygotowywanych, soli Vichy do kąpieli, 9*>* 
Karlsbadzkiej oryginalnej, i t. d.—Z dniem wczorajszy1̂  
przeto rozpocząłem tegoroczną expedycję wód miner*. 
nych naturalnych; a osoby, które tak z Cesarstwa ja* 
z Królestwa zamówienia poczyniły, każdodziennie n*®ê  
szłe wody, wysyłane mieć sobie będą.— Każda kam i°^ 
ka lub butelko, opatrzona jest urzędową cechą daty 
pania, to jest rokiem 1861. Do każdego także o b s ta li
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ku dołączone będą bezpłatnie oryginalne drukowane, od 
źródeł nadchodzące przepisy, dotyczące używania tychże 
^ód  i dyetetycznego zachowania się przy nich.— F. So- 
Kotowski, Aptekarz.

Kurs wczorajszy: za pół-im perj a ły  dają rs. 5 kop: 65; 
obligi skarbowe, oprioz kuponu żądają rs. 88 kop: 58, w ar

tość kuponu kop: 16’/ ,;  za lis ty  zastaw ne  Illgo Okresu oprdcz 
kuponu, żądają rs. 14 kop: 86, dają rs. 14 kop: 83, wartość 
kuponu kop: 18s/ 6.

A n g l ja .  Londyn, l ig o  Kwietnia. —  Wczoraj od
kryto bronzową statuę Hatelocka , na Trafalgar Square 
Ustawioną. Niewiele się ona różni od innych dzieł tego 
samego rzeźbiarza (Behnes), i nie przyczyni się bardzo 
do ozdoby placu, podobnie jak stojące już tam posągi 
kamienne Jennera i S ir  C. N apiera.— Dziś po południu 
spuszczono na Tamizę fregatę pancerną Resistance. Ce- 
j^monji chrztu dopełniła Małżonka Lorda-Majora. —  
°®nk Angielski zniżył disconto z 6 na 5 pet. —  Król 
wysp Sandwich zwrócił się piśmiennie z prośbą do Kró
c e j ,  aby m u przysłała kilku duchownych Angiel
skich, gdyż zamierza w Honolulu, stolicy swego Pań
stwa, założyć Kościół Anglikański. (St: Anz:)

A c s t r j a .  W iedeń , 12go K w ietn ia .—  W  dobrze z a 
wiadomionych towarzystwach Węgierskich krąży wia
domość, że zgodzono się tu na oddzielne odpowiedzialne 
"jmisterjum Węgierskie; dalej, że rząd, w razie uiewy- 
słatiia członków do Rady Państwa z Sejmu Węgier
skiego, zrzeka się zamiaru rozpisywania w Węgrzech 
bezpośrednich wyborów do tejże Rady, i że wreszcie 
kwestje terrytorjalne rozstrzygnięto na korzyść Węgrów. 
Łatwo przewidzieć, że taki obrót rzeczy musi pociągnąć 
za sobą ważne następstwa, tak co do wewnętrznych sto
sunków Anstrji, jak i co do jej polityki zewnętrznej. 
Dodać tu jeszcze należy, że podobno Węgrzy zgodzili się 
ba jedno wspólne z Austrją Ministerstwo wojny, przez 
co zachowaną jest nadal jedność armji, przeprowadzili 
?aś żądanie względem osobnego Ministerstwa finansów. 
Słychać, iż w skutku tych ustąpień, Hr; A pponyi obja
d ł  nadzieję, że Sejm Węgierski wkrótce zaprosi Cesa- 
rza na koronacją do Pesztu, i że naród Węgierski da za
pewnienie bronienia tcrrytorjuin Cesarstwa przeciw 
^•szelkiej napaści.— Stanowisko P. Schm erlinga  w ga

mecie jest pedobno zachwiane. (Sehl: Ztg).
A z j a ,  —  Poczta Wschodnio-Indyjska przywiozła do 

oropy wiadomcści datowane z Bombay I2go, a z Kal
aty 8go Marca.—  Kilka okrętów odpłynęło z wojska- 

BttI z Indji do Nowej-Zelandji. —  Lord Canning  zamie
r a ł  w końcu r. b. wrócić do Anglji.— Z Singapore 8go 

^0008*3’ *e ,,a Juwie powódź zrządziła ogromne 
ęski, przyczem wiele osób życie postradało. Jednocze

nie wyspa ta nawiedzoną została trzęsieniem ziemi.—  
ladomości z Szanghai dochodzą do 16go Lutego. W y- 

rawa Angielska z 8 okrętów złożona, odpłynęła pod 
mirałem Hope za Yang-tse Kiang. Jeden parostatek 

ści ajn °  ^°..^an,,.Baw a> z powodu niepomyślnych wic- 
, z “aP°nji.— Żołnierze Mandżurscy w Pekinie zbun- 
sar t -1 oę’ gdi-ź nie wyPłaco»o żołdu,—  Wódz Ce- 
chiż \ r « nholin*in  został pobity przez powstańców
dr, i- na(* rzeką. Cesarz nie wrócił jeszcze 
«o stolicy. (St: Anz:). . J
kretRivrCJA' ^ aryż> H  K w ie t:.—  Monitor ogłosił de- 
skn»o,'lriiz[ia  WoJ,.iy5 dotyczący wykupu ze służby woj- 

j* to ze spisowych 18G0 r. chce otrzymać zastę

pcę, płaci 2,500 fr:. —- Krąży tu  wiadomość, że w kwe- 
stji Syryjskiej wszystkie Mocarstwa z wyjątkiem F ra n 
cji, zgadzają się na przyjęcie propozycji angielskich, 
treść jednak tych propozycji nie jest jeszcze dokładnie 
dziennikom wiadoma.—  Słychać, iż jednym z pierwszych 
kroków Sejmu Węgierskiego, będzie utworzenie armji 
narodowej, co odejmuje wszelką nadzieję pojednania Wę
grów z Dworem Wiedeńskim. —  Lord Cowley opuścił 
Paryż, udając się do Londynu, gdzie ma być wysłuchany 
wKomissji zajmującej się zbadaniem stanu wszystkich 
legacyj angielskich przy Dworach zagranicznych. W y
jechał także z powrotem do Anglji, Lord Malmesbury, 
przyjaciel osobisty Cesarza Napoleona. —  Z Rzymu do
noszą, że Mgr Sacconi, nie wróci już do Paryża, jako 
NunejuszPAPiEZKi,lecz zostanie posunięty na Kardynała. 
—  Pays  zapewnia, że Stolica A p o s to l s k a ,  pragnie za
wiązać stosunki dyplomatyczne zRządemFrancuskim.— 
Sekretarz Poselstwa Perskiego, wyjeżdżał w tych dniach 
do Douai, dla odebrania 25 ,000  sztuk karabinów, które 
Rząd Francuzki odstąpił Szachowi Perskiemu. —  Jene: 
d'H autpoul, nadesłał podobno obszerny raport o stanie 
rzeczy w Syrji , i o nadzwyczaj drażliwem położeniu ta
mecznego korpusu okkupacyjnego francuzkiego. Oś wiad- 
cza on podobno otwarcie, że wydalenie Francuzów z Sy- 
r j ;, byłoby zupełnem zniszczeniem wpływu Francji na 
Wschodzie, a tryumfem innych Mocarstw. (Ind: Bel:).

G r e c j a .  Ateny , 5go Kwiet: —  Spodziewani tu Joń 
czycy dotychczas nie przybyli. —  B ernardaki złożył 
we Francji 800,000 drachm na kupno 20,000 karabi
nów. — Przybył tu Baron Testa. (Schl: Ztg).

T u r c j a .  Konstantynopol, 6go K w ie t:— Journal de 
Constantinople  pisze: Powstańcy na granicach Herce
gowiny i Czarnogórza zostali przez wojska Tureckie 
w części rozproszeni, w części pobici zupełnie. —  Cour- 
r ie r  de U Orient donosi, że w Spitza wylądowało nie
wielu ludzi, którzy mają służyć za eskortę transportowi 
broni i amunicji,  przeznaczonemu do Czarnogóry.— Cła 
Smyrneńskie zostały wydzierżawione za 15 miljonów 
piastrów. —  Główna kwatera armji Anatolskiei, prze
niesioną została z Erzerum do Erzingharo. —  Legacje 
zagraniczne o trzymały kopję nowego traktatu handlo
wego, zawartego między rządami Tureckim, Francoz- 
k i m i  Angielskim. —  Wyrok na Biskupów Bułgarskich, 
został znacznie złagodzony, za wstawieniem się Sir B ul-  
wera. —  Podobno Porta ma mianować kilku Paszów 
Chrześcjańskich.

Metkowicz, 10go Kwiet: — Pogłoska o napadzie, r a 
bunku i mordach w pięciu wsiach i klasztorze Kosiere- 
wo, pod Bileczem, przez baszibuzuków, potwierdza się. 
Słychać także, iż powstańcy łącznie z Czarnogórcami, 
zniszczyli trzy wsie nieprzyjacielskie. (Schl: Ztg).

W ł o c i i y .— Nieporozumienia wynikłe pomiędzy Ga
ribaldim  a Gabinetem i ParlamentemlWłoskirn, zajmu
ją obecnie uwagę prassy Turyńskiej. Nieporozumień 
tych dwie istnieją przyczyny, a mianowicie los dawnych 
towarzyszów broni, którymi Garibaldi słusznie się in
teresuje, oraz nierozważne, a nawet pogardliwe wyra
żenia, z jakiemi ex-Dyktator odezwał się o Rządzie i 
Parlamencie W łoskim do deputacji robotników Medyo- 
lańskich na Caprerę przybyłej. Co do pierwszego pun
ktu, słychać,że nastąpił układ, na zasadzie którego, a r-  
mja wyłącznie z ochotników złożona, oddaną zostanie 
pod dowództwo Garibaldego. Armja ta liczyć będzie
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cztery dywizje, dowodzone przez Jenerałów T u rr ,  Bi-  
x io , M edici i Cosenz. Inne doniesienia jednak zaprze
czają tej w iadom ości, twierdząc,że Rząd ofiarował oddziel
ne dowództwo Garibaldemu, pod warunkiem.że p o łow ę  
arm ji, tworzyć będą wojska regnlarne, ale G aribald i 
propozycji tej nie przyjął. Co się tyczy ubliżających  
wyrażeń ex Dyktatora, to z Turynu pod datą 10 b. m. 
donoszą, że PP. R atazzi, Buoncom pagni i M alm chini, 
udali się do G aribaldego, w  im ieniu w iększości parla
m entarnej, domagając się w yjaśnień, i otrzym ali od 
niego odpowiedź, że nie chciał bynajm niej obrażać Iz
by, lecz, ż en ie  widzi konieczności cofania sw ych w yra
zów  do robotników wyrzeczonych. (Schl: Ztg).

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
L o n d y n , 12go Kwiet:. —  Krążą tu pogłoski o  zbliże

niu się między Gabinetami Tuiieryjskim i Londyńskim . 
Pcstaw a prassy angielskiej, zdaje się potwierdzać te 
w ieści, chociaż w  ostatnich czasach nie zbyw ało na 
w skazów kach, zapowiadających jeśli nie blizkie zerwa
nie, to przynajm niej naprężenie stosunków między dw o
ma M ocarstwami zachodniemi.

W i e d e ń , 13go Kw iet: — W iadom ości rannych dzi
siejszych dzienników o uzyskanych przez Aponiego ob
szernych dla W ęgier koncessjacb, jako to: odrębne Mi- 
nisterjum , n iew ysyłanie do Rady, nie mają żadnej pod
staw y. Deputowany Szuselka, z ło ży ł mandat. Cesarz 
przyjął deputację Czeską, w yraził jej sw ą życzliw ość, 
przyrzeka jąc zadość uczynić ich prośbie co do koronacji.

P a r y ż ,  13go K w ie t:.—  D oszła tu wiadom ość, że 17 
Lutego, stoczoną została w Kochinchinic walka między 
Anam itam i i wojskiem francuzkiem. Francuzi zdobyli 
obóz nieprzyjacielski pod Saigon, ale po znacznych stra
tach, gdyż Anamici byli w przeważającej liczbie, a ar- 
tvlerja dobrze obsługiw ana, broniła ich pozycji. Jenerał 
V asscign e  został raniony, a jeden Pułkow nik i jeden 
Oficer m arynarki, zabici.

M a d r y t ,  i i  K w iet:.— Dziś w Kongresie P .  R ios-R o- 
sa s , interpelow ał Rząd w kwestji polityki wewnętrznej. 
P ow staw ał on surowo, lecz w wyrazach um iarkow a
nych, na teraźniejsze rozpraw y.—  C orrespond'neta  o- 
św iadcza, że Rząd Hiszpański, jest zupełnie obcy rucho
w i annexionistow skicm u na St. Dom ingo.

B e j r u t ,  23go  M arca.— 2 5 0  Druzów zostało skaza
nych na trzyletnie w ygnanie doT ripolis.—  W iec-Konsul 
Francuzki w  Tripoli's został pobity przez Muzułmana.

R z y m ,  9 K w ie t: .— W ładze w Sinigaglja, pociągnęły  
do odpowiedzialności sądowej Kardynała-Biskupa Luc- 
c ia rd i ,  za udzielenie spowiednikom  instrukcji przeciw 
nych władzy św ieckiej P a p ie ż a . List Prałata L ucciard i 
został wydrukowany w Turynie, i krąży między publi
cznością. Kardynał A ntonelli gotuje odpowiedź

T u r y n ,  15go K w iet:— G aribald i napisał l i s t  z ośw iad
czeniem , że w przem ow ie sw ej do deputacji robotników  
M edyolańskich, nie m ia ł zamiaru obrazić Króla ani Par
lam entu. List ten zakom unikow ano Izbie. (Schl: Ztg).

OOMIESIJBJiŁ*.
A m atorom  Outryg. Mam honor donieść, iż Dziś i Ju 

tro , nadchodzą ostatnie transporta  O s t r y g ,  tak  Holsztyńskich, 
jako też p raw dziw ych N atives, w prost z Londytiu.—  Józef Hoehr 
w  gmachu T eatra ln y m  N r 474.

Przechodząc około Kośeioła Śgo K rzyża, nieszczęśliw a Clsob* 
zgubiła zaw inięte w papierze i obwiązane niebieskim sznurecz
kiem, Szlaki od Clmutki 11 łokci; łaskaw y znalazca ra 
czy  oddać do Redakcji K urjera .

D laJEOM ETRY w olno-praktykującego,bardzo rozległą p rak ty 
kę  mającego, potrzebny je s t  niezwłocznie uzdatniony POMO
CNIK, mogący w ykonyw ać oddzielnie w szelkie czynności pomia
ro w e, k tó ry  pod nader dla siebie korzystnem i w arunkam i, znałeś® 
może ciągłe, na czas długi zatrudnienie. Bliższa wiadomość w W ar
szaw ie, p rzy  ulicy Tam ka, w  domu P . Chybczyńskicgo N r 2832, 
w prost Solca, na lszem  p iętrze gdzie d rzw i szklane i dzwonek.

i J T S S t j r H K I S t ,  'ic h . JSh-TeiSK JTEH.
W  Fabryce K apeluszy Słomkowych, p rzy  ulicy E le k to -3  

1-alnej w prost Solnej, pod N r 781, dostać można po cenie®  
um iarkow anej, wszelkich Kapeluszy Damskich • 

jS  tegoż rodzaju; oraz p rzy jm ują  się Kapelusze do prania i >3
przerabiania; tudzież p rzy jm ują  się Kapelusze do szycia i j f  

• prania na Magazyny, 
j j l  Tamże przyjm uje się Bielizna do szycia i haftu .
L" Bogucka.
if-t^ar-taar’Lsar'Msar-MBftBar-Maaf-Leur'iei.r 'cEŁfU

Lokal ua Zakład sprzedaży P iw a B aw arskiego i R estaura
c ję , jako też  sprzedaż innych trunków , składający  się z dwócb 
lokali, t . j .  lokalu dolnego z 3ch Pokoi, Kuchni angielskiej, Spi
żarni, Lodowni i t. p.; Lokalu górnego, Salonu dużego, oba te 
lokale leżą  wśród ogrodu wielkiego, w  części angielskiego i owo
cowego, urządzonego w  szpalery , altany  i t . d., do wynajęci* 
od Igo K w ietnia r .  b., p rzy  ulicy Ogrodowej pod Nrem 840, 
p rzy  B row arze A. Lentzkiego.

Każdego czasu do w ynajęcia, POKÓJ obszerny z balko
nem na lszem  p ię trze , p rzy  ulicy G rzybow skiej, pod Nrem 1055 
lit: G. W iadomość w  miejscu.

Cztery POKOJE frontowe, dolne, i Kuchnia, prz? 
ulicy P rze jazd  pod Nrem 649, są  zaraz do najęcia, na mieszka- 
uie lub proceder. W iadomość u Rządcy.

jg a n  Dnia 12go b .m ., zginęła S u c z k a  z W yżelkó^  
'lir* —*śj8a~ angielskich, biała, uszki kasztanow ate, z ty łu  bio" 

dra kasztanow ate, ła tk ę  ua boku miała także kaszt*" 
^  '  now ate, p rzy  uszku na łebku włoski je j nieco wy

padły, m ała, rok  i pół m ająca, n azyw a się Siewecka. Ł askaw i 
znalazca raczy  oddać p rzy  ulicy W aliców , pod Nrem 1006 4, o® 
fron tu , na dole po praw ej stronie, gdzie otrzym a nagrodę.

Dziś rano zimna stopni 1. W czoraj w  południc ciepła stopni 4.
Dziś rano wysokość wody na f d ś l e  stóp 4 cali S. (Lbyw :).

DOLINA SZWAJCARSKA.
Dziś odbędzie się Muzykalna Zabawa. Orkiestf" 

z dobranych A rty stó w  będzie złożona. Program  z doborowy4)* 
dzieł składać się będzie. Koucerta odbywać się będą zw ykle j* 
r a z y  natydzień, to j e s t :  Niedziele, W to rk i i C zw artk i. Początek 
o godzinie 5ej.

RESTAURACJA

w ydaje codziennie ŚNIADANIA ,  OBIADY i m ’  
LACJB« z wszelkiego rodzaju świeżo i smacznie p rzy rzą
dzanych POT HA W i IO W A L JI, poezynając od S°" 
dzioy lOej z rana do godziny lOej w  w ieczór; Obiady od ceof 
Z łp . 1 G r. 15 do Złp. 5, w ydają się od godziny 12cj do M '  

Obecnie otwarta od godziny G ej z rj' 
“a, IlkW IA H N lA  W am aw tha  pod 

605 , ulica Bielańska, naprzeciw  Hotelu L ipskiego, w  której >*" 
m era pism krajow ych potrojone; zagraniczne zaś no w e: M onity  
Czas K rakow ski, Postęp W iedeński, K urjer W ileński, IIlustracJe 
F rancuzk ic , Angielskie, Niemieckie, Ressyjskie, Kladeradatch, I*' 
dependancc, dwa regularne b illardy , doborowe tru n k i, p rz e k ą ś1’ 

i rychła usługa. \

W Drukaral Kurjera W arszawskiego.—  Wolno drak.wać, duia 4 (16; Kwietnia 1861 r.—  Cenzor, Roman K ozicki.

i


